
64
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Novembro de 2022.

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 4600209541
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 4500932022
cidadES Nº: 2022.500E1600012.11.0067
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação, 
Artigo 29 da Lei 13.303/16 e o Artigo 98 do 
Regulamento de Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: ICONIC LUBRIFICANTES SA
CNPJ: 05.524.572/0010-84

Objeto: Aquisição de óleo lubrificante para 
compressores GNC e motores de gás das bases de 
compressão.
Valor: R$ 48.980,00 (Quarenta e oito mil, novecentos 
e oitenta reais).
Vigência: 01/09/2022 a 01/12/2022
Fonte: 4201000001

Marcelo Monteiro dos Santos
Gerente de Comercialização de Gás

Walter Luiz Lopes
Gerente de Engenharia

Protocolo 960228

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA
PORTARIA N º 027-R

A Secretária de Estado de Direitos Humanos no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 11.509, 
de 23 de dezembro de 2021, que aprova o Orçamento Anual do Estado para o exercício de 2022, a portaria nº 
040 - R, de 30 de dezembro de 2021, que aprova os Quadros de Detalhamento das Despesas Orçamentárias - 
QDD e o Decreto nº 3541-R, de 12 de março de 2014 e suas alterações, que dispõe sobre a Descentralização 
da Execução de Créditos Orçamentários,
RESOLVE:
Art. 1º - Descentralizar a execução do crédito orçamentário prevista no Termo de Cooperação Nº. 003/2022 
na forma a seguir especificada:
I - OBJETO: Formação de equipes nos Centros de Referência de Juventude do Estado do Espírito Santo.
II - TERMO DE COOPERAÇÃO Nº.: 003/2022, de 27/10/2022.
III - VIGÊNCIA: Data de início: 1º/11/2022    Data de término: 31/12/2022.
IV - DE/Concedente:
Órgão: 48 - SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
UO: 48.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
UG: 480.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
V - PARA/Executante:
Órgão: 28 - SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
UO: 28.201- ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO
UG: 280.201 - ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO
VI - CRÉDITO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Vitória/ES, 31 de outubro de 2022.
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 960526


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-31T22:34:29-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




